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Ziņas  par  sabiedrību  

Sabiedrības  nosaukums  ‘’Jēkabpils reģionālā slimnīca’’ 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību                                        

Reģistrācijas Nr.  50003356621    

Adrese (juridiskā un pasta)  Andreja Pormaļa iela 125,Jēkabpils,LV5201  

Valdes priekšsēdētājs  Ivars Zvīdris 

Valdes locekļi    Ruta Miķelsone, Gunta Dābola  

Gada pārskatu sagatavoja            galvenā grāmatvede Gunta Dābola  

Dibinātāja pārstāvja pilnvarotā  

persona gada pārskata  

apstiprināšanai   Līga Kļaviņa     

Pārskata  gads   01.01.2017. - 31.12.2017. 
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Vadības  ziņojums. 

Darbības  veids 
SIA ‘’Jēkabpils reģionālā slimnīca’’ (turpmāk tekstā saukta ‘’Sabiedrība’’) darbojas kopš 1912.gada, 

LR Uzņēmumu reģistrā  kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību reģistrēta 1997.gada 01.septembrī, 

kapitāldaļu īpašnieks 100% apmērā ir ‘’Jēkabpils pilsētas pašvaldība’’. Pārvaldes institūcija ir valde 3 

cilvēku sastāvā – priekšsēdētājs Ivars Zvīdris un locekļi- Ruta Miķelsone un Gunta Dābola. Sabiedrības 

pamatdarbība ir cilvēku veselības aizsardzība - sniedz valsts garantētās medicīniskās palīdzības apjomā 

ietilpstošos primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumus, kurus saskaņā ar noslēgtajiem 

līgumiem apmaksā LR Nacionālais veselības dienests (turpmāk tekstā ‘’NVD’’) un daļēju samaksu 

veic arī pakalpojuma saņēmēji –pacienti. Veselības aprūpes pakalpojumu tirgū SIA ”Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” vieta ir noteikta kā 4. līmeņa ‘’reģionālā daudzprofilu neatliekamās palīdzības 

slimnīca’’ saskaņā ar MK apstiprināto veselības aprūpes struktūrplānu. Sabiedrība sniedz  maksas 

medicīnas pakalpojumus un veic saimniecisko darbību: telpu nomas un  uzturēšanas pakalpojumi; 

apkures, transporta, veļas mazgāšanas pakalpojumus.  

Uzņēmuma  īss  darbības  apraksts  pārskata  gadā 
*) Sabiedrība sniedz sekundāro veselības aprūpi, kas ir specializēta ambulatorā un/vai stacionārā 

veselības aprūpe, kas ir orientēta uz neatliekamu, akūtu un plānveida medicīnisku palīdzību – ātru un 

kvalitatīvu diagnostiku, intensīvu ārstēšanu un rehabilitāciju ar mērķi maksimāli ātri un kvalitatīvi 

panākt pacienta izveseļošanos vai samazināt slimības izpausmes līdz tādai pakāpei, kad ir iespējama 

tālāka ārstēšana primārās veselības aprūpes sistēmā. 

Pārskata gadā Sabiedrībā sniegta stacionārā palīdzība 9618 pacientiem, kas ir par 71 pacientu jeb 0.7% 

mazāk kā 2017.gadā tika plānots( NVD). Dzemdību palīdzība sniegta 720 pacientiem, kas ir par 12 

pacientiem jeb 1.7% vairāk kā 2016.gadā. Samazinoties diennakts stacionārā hospitalizēto pacientu 

skaitam, palielinājies ārstētais pacientu skaits 1823  dienas stacionārā, kas ir par  par 69 pacientiem jeb 

par 3.9 % vairāk kā 2016. gadā.  

Vidējam apmeklējumu skaitam ambulatorās aprūpes epizodēs ir tendence samazināties, kas liecina par 

to, ka ārstēšanas kvalitāte uzlabojas. Ambulatorā palīdzība sniegta – 105136 aprūpes epizodēs un 

133654 vizītēs pie dažādiem speciālistiem, kas ir par 1352 epizodēm jeb 1.3% vairāk, kā 2016. gadā,  

*)Pārskata gadā sabiedība pievērsa būtisku uzmanību pakalpojumu kvalitātes un pacientu drošības 

uzlabošanai: tika  pieņemts darbā kvalitātes vadītājs, veikta pacientu anketēšana un datu analīze,kā arī  

veikta darbinieku apmācība pacientu drošības jomā.  

*)Izvērtējot Sabiedrības darbu kopumā un nodaļu, darbinieku individuālo darbu, īpaša uzmanība tika 

pievērsta iekšējās kontroles procesiem un pasākumiem, lai  identificētu un novērstu korupcijas risku,  

kā arī lai ievērotu procedūras Fizisko personu datu aizsardzības jomā. Lai sekmētu pacientu ārstnieciski 

diagnostisko drošību, tika ieviesta jauna pacientu atpazīšanas sistēma- identifikācijas aproces     

*)Ķirurģisko pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai iegādāts universāls videoaparatūras komplekts ar 

augstas izsšķirtspējas HD medicīnisko videokameru endoskopisko operāciju veikšanai (94 000 EUR), 

lai vienlaicīgi varētu nodrošināt 2 endoskopisko operāciju veikšanu. Iegādāts bipolārais 

histerorezektoskops (5 900 EUR) endoskopiskām dzemdes operācijām (mazāk traumatisks, saudzīgāks 

pacientam). Iegādāts jauns laparaskopisko instrumentu komplekts ķirurģisko, ginekoloģisko, 

otolaringoloģisko operāciju veikšanai (30 000 EUR). Oftalmoloģisko pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošanai un agrīnai glaukomas un kataraktas diagnostikas uzlabošanai tika iegādāts optiskās 

koherences tomogrāfijas iekārta acs struktūru izmeklēšanai (86 000 EUR). 

*)Pārskata gadā uzņēmumā darbu uzsāka jaunais speciālists, ‘’Domes stipendiāts’’ – kardiologs, kura 

darba vajadzībām tika aprīkots ambulatorais kabinets ar jaunu EKG iekārtu un speciālu programmatūru 

izmeklējumu veikšanai. Uzņēmums nodrošināja 3 speciālistu- urologu piesaisti darbam uroloģijas 

nodaļā un ambulatorajā daļā, kuru darba nodrošināšanai tikaiegādāts video cistouretrofibroskops 

diagnostisko un ārstniecisko manipulāciju veikšana (24 000 EUR). Uzņēmumā darbu uzsāka ārsts-

stažieris dermatologs/venerologs kura darbavajadzībām tika aprīkots kabinets ar diagnostiskajām un 

ārstnieciskajām iekārtām. Uzņēmumā jau otro gadu tika sekmīgi realizēta akcija „Dzīvo vesels”, kuras 

laikā vairāki ārsti bez atlīdzības sniedza konsultācijas un veica operācijas sociāli mazaizsargāto grupu 

pacientiem. 

*)Lai paaugstinātu endoskopisko izmeklējumu drošību pacientiem un iekārtu kvalitatīvu apkopi tika 

ieviesta automatizēta darba instrumentu mazgāšana un dezunfekcija (iekārta 20 000 EUR). Sanitāri 

higiēniskā režīma uzlabošanai Sabiedrība tika izveidots centralizēts uzkopšananas dienests, kura 

vajadzībām tika iegādāts augsti kvalitatīvs , atbilstošs uzkopšanas inventārs (36 000 EUR). Pacientu 

ēdināšanas kvalitātes uzlabošanai, atbilstoši PVD prasībām tika iegādātas ēdiena gatavošanas iekārtas 
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in darba virsmas slimnīcas vrtuvē. 2018.gadā būtu jāveic kvalitatīvas izmaiņas pārtikas piegādē no 

virtuves bloka līdz pacientam. 

*) 2017.gadā saņemts valsts budžeta finansējums no NVD ir 8,69 mlj.EUR , kas ir par 84040EUR jeb 

1% vairāk kā 2016.gadā, un papildus  320463EUR  (jeb 3.7% no NVD fianansējuma) darba algu 

pieaugumam. Dzemdību palīdzība tiek apmaksāta pēc faktisko dzemdību skaita, atbilstoši NVD 

tarifiem, bet personāla klātbūtne jānodrošina 24 stundas diennaktī, neatkarīgi no pacientu skaita. 

Finansējums rada lielas grūtības uzņēmuma attīstībai, medicīnisko iekārtu atjaunošanai.  

*)2017.gadu sabiedrība noslēgusi ar zaudējumiem 137964EUR. Apgrozījums palielinājies par 

453133EUR jeb 4.6%, kas saistīts ar to, ka palielinājies NVD finansējums. 2017.gadā pašu ieņēmumi 

no sniegtajiem medicīnas pakalpojumiem, pacientu līdzmaksājumiem, saimnieciskas darbības un 

nākamo periodu ieņēmumiem ir palielinājušies par 49498EUR jeb 4.3%. Pamatdarbības rentabilitāte 

(BRUTO peļņa/NETO apgrozījums) ir negatīva - 1.9%. Neņemot vērā nākamo periodu ieņēmumus, 

sabiedrības likviditātes koeficients (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības) 2017.gadā ir 0.77 un 

2016.gada likviditāte pēc analoga aprēķina 0.86. Aprēķinot likviditāti, neizslēdzot nākamo periodu 

ieņēmumus un uzkrājumus, likviditāte ir 0.57 -nepietiekama. Izmaksu pozīcijās lielākais izmaksu 

palielinājums salīdzinot pret 2016.gadu ir pieaugums darba un VSAOI samaksai – palielinājums par 

453987EUR jeb 6.4%.  Nodokļu parādu uz 31.12.2017. valsts budžetam nav. Kreditoru paradi: 

1)atmaksāts finanšu līzings, kredīts –samazinājums par 171031EUR; un palielinājums par saņemto 

finanšu līzingu iekārtu iegādei 176638EUR- finanšu saistību atlikums uz 31.12.2017. 287951EUR; 

2)pārējie kreditori, saņemtie avansi, saistības par nodokļu maksājumiem un personālam -  palielinājums 

par 145673EUR jeb 18%. Bilances Aktīvi debitoru sadaļā ”Pircēju un pasūtītāju parādi” debitoru 

parādu kopēja summa 166636EUR, samazinājums par 37950EUR jeb 18.6%. Pacientu un juridisko 

personu parādi 135898EUR jeb 1.38% no apgrozījuma. 2017.gadā pārgrāmatoti fizisko personu parādi 

uz šaubīgiem  parādiem  par  kopējo summu un izveidoti uzkrājumi 42173EUR (attiecīgi 2016.gadā 

31263EUR, 2015.gadā–56067EUR, 2014.gadā 66279EUR,2013.gadā 39067EUR,  2012.gadā 

28824EUR) un norakstīti, izslēgti no uzskaites zaudētie parādi  par summu 21337EUR (attiecīgi 

2016.gadā 48923EUR, 2015.gadā–35324EUR, 2014.gadā 60248EUR, 2013.gadā 8584EUR un 

2012.gadā 45552EUR.) Atgūti šaubīgie paradi 6200EUR . Saistību īpatsvars bilancē (saistības/ pasīvi) 

ir 70%, autonomijas koeficients (pašu kapitāls/pasīvi) ir 30%. Pamatlīdzekļi un nemateriālie 

ieguldījumi iegādāti par 425845EUR. 

Informācija par būtiskiem riskiem  
*)2018.gadā noslēgti līigumi ar NVD par stacionāra un ambulatorās aprūpes finansēšanu. Darba 

uzskaitei stacionārā piemēro DRG klasifikatoru un salīdzinot ar iepriekšējo gadu, DRG koeficients ir 

nedaudz paaugstināts, kā arī bāzes cena ir pieaugusi taču ir būtiski samazināts prognozējamais pacientu 

skaits. Savukārt saskaņā ar jaunajiem MK noteikuniem Nr.781 ir jānovirza būtisks līdzekļu apjoms 

darbinieku algu palielinājumam. Ambulatorās aprūpes finansējums plānots ar pieaugumu, taču ir risks 

apgūt finansējumu ārstu trūkuma dēļ. Sabiedrības darbība ir pilnībā atkarīga no pasūtītāja – Nacionālā 

Veselības dienesta un valsts budžeta finansējuma.  

*)Nopietna problēma, joprojām, ir personāla trūkums. Sadarbībā ar pašvaldību turpinās medicīnas 

studentu/rezidentu stipendiju atbalsta programma.Šobrīd līgumi ir noslēgti ar divpadsmit  rezidentiem. 

Sabiedrība arī iesaistās valsts budžeta finansētajās rezidentu apmācības programmās urologa, neirologa 

specialitātēs. 

Nākotnes  izredzes  un  turpmākā  attīstība 
*)No lielākām investīcijām 2018.gadā Sabiedrība plāno diagnostisko gastro/endo/kolonoskopiju 

aparatūras iegādi un  uzsāks ES fondu  projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011  "Stacionārās un ambulatorās 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" realizāciju   

*) Draudi Sabiedrības veiksmīgai darbībai ir Ministru kabineta noteiktie pakalpojumu tarifi, kuri ir 

būtiski zemāki par pašizmaksu. Šī jautājuma risināšanā ļoti aktīvu darbību veic Latvijas slimnīcu 

biedrība, kuras biedrs ir Sabiedrība. Turklāt, katru gadu tiek mainīti slimnīcu darbības apmaksas un 

finansējuma plānošanas principi. Šajā gadā turpinās pāreja uz jaunu finansēšanas modeli- DRG (ar 

diagnožu grupām saistīts apmaksas modelis). DRG sistēmas manipulētspēju pierāda fakts, ka lai gan 

Sabiedrība uzskaites dokumentos uzrādīja arvien pieaugošākus darba apjomus (pareizāk aizpildot 

uzskaites dokumentus), tomēr 2017. gadā DRG koeficients tika mākslīgi pazemināts zem 2016.gada 

koeficienta. 

Ziņas  par  pētniecības  darbiem  un  attīstības  pasākumiem 
Sabiedrība nenodarbojas ar zinātniskās pētniecības darbiem. 

Notikumi  pēc  pārskata  gada  pēdējās  dienas 
No pārskata gada beigām līdz pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi svarīgi notikumi, kas  varētu  

būtiski  ietekmēt  gada  pārskata  novērtējumu. 
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Bilance  2017.gada  31.decembrī 
AKTĪVS Piez. 

Nr. 

2017.g. 2016.g. 

1.Ilgtermiņa  ieguldījumi    

 Nemateriālie  ieguldījumi    

1.Koncesijas, patenti, licences, preču  zīmes 

  un  tamlīdzīgas  tiesības. 

 9499 6031 

2.Citi  nemateriālie  ieguldījumi –  

datorprogrammprodukti 

 3342 1921 

Nemateriālie  ieguldījumi  kopā: 1 12841 7952 

 Pamatlīdzekļi( pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi 

un bioloģiskie aktīvi) 

   

1.Nekustamie īpašumi- 

zemesgabali, ēkas un inženierbūves 

 8264274 8461616 

     2.Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  1471170 1617931 

3.Pārējie  pamatlīdzekļi  un  inventārs.  237486 254451 

4.Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto  

celtniecības objektu izmaksas. 

 0 0 

5.Avansa  maksājumi  par  pamatlīdzekļiem.  42281 10922 

Pamatlīdzekļi  kopā: 2 10015211 10344920 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  10028052 10352872 

   Apgrozāmie  līdzekļi    

 Krājumi    

1.Izejvielas, pamatmateriāli  un  palīgmateriāli 3 300600 255718 

Krājumi kopā:  300600 255718 

 Debitori.    

1.Pircēju  un  pasūtītāju parādi. 4 181228 186570 

2.PVN no neapmaksātiem rēķiniem 5 419 419 

3.Nākamo  periodu  izmaksas. 6 30319 17597 

Debitori  kopā:  211966 204586 

 Nauda 7 341497 400040 

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  854063 860344 

Aktīvu  kopsumma:  10882115 11213216 
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Gada  pārskata  pielikums. 
 

1.Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka 

sabiedrība darbosies turpmāk 

Grāmatvedības uzskaites principu pielietojums 

 
Gada pārskata  sagatavošanas  pamats 

• Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši likumam “Par grāmatvedību”, ‘’Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu  likumam’’, kā arī ievērojot 2015.gada 22.decembra LR MK pieņemtos noteikumus Nr. 775 „Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma normu piemērošanas noteikumi” nosacījumus.  

• Peļņas  vai  zaudējumu  aprēķins  ir  klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

• Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes. 

 

Pārskata periods 
Pārskata periods ir 12 mēneši: no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim. 

 

Pielietotie grāmatvedības principi 
1) Pieņemot, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk ( darbības turpināšanas princips); 

2) Izmantotas  tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; 

3) Novērtēšana  veikta  ar pienācīgu piesardzību,  ievērojot  šādus nosacījumus: 

     a)pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam gūtā peļņa; 

      b)ņemtas  vērā visas  paredzamās  riska  summas un zaudējumi, kas radušies pārskata  gadā  vai  iepriekšējos  gados,  

arī  tad,  ja tie  kļuvuši zināmi  laika posmā starp  bilances datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta vadība; 

     c)aprēķinātas un ņemtas vērā  visas  vērtības  samazināšanās  un nolietojuma summas  neatkarīgi  tā, vai pārskata 

gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) Peļņas vai zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un  izmaksas neatkarīgi  no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas  datuma ( uzkrāšanas princips).  

5) Izmaksas  ir saskaņotas  ar  ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos (atbilstības princips); 

6) Izņemot gadījumus, kad nepieciešama iepriekšējā gada posteņa atlikuma korekcija, katra pārskata gada sākuma 

posteņu atlikumi atilst tajos pašos  bilances posteņos norādītajām summām iepriekšējā pārskata perioda beigās; 

7) Bilances aktīva un pasīva posteņus novērtē atsevišķi; 

8) Jebkāds  ieskaits starp bilances aktīva un  pasīva posteņiem vai  ieņēmumu un izdevumu posteņiem ir aizliegts; 

9) Bilances un peļņas un zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu un 

būtību, nevis tikai juridisko formu. 

• 10) Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena ( atskaitot saņemtās atlaides), kurai ir 

pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildus izdevumi. 

• Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, materiālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši 

saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir 

netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laika periodu. 

• Izmaiņas grāmatvedības uzskaites principos 2017.gadā nav notikušas. 

 

Pārskata sagatavošanā izmantotā naudas vienība  un  ārvalstu  valūtu pārvērtēšana 
Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir  lietota  naudas vienība eiro. Sabiedrībā lieto 

tikai EUR valūtu.  

Finanšu pārskatos atspoguļotie dati ir uzrādīti apaļās summās eiro. 

 

Ilgtermiņa   un  īstermiņa  posteņi 
Īstermiņa  aktīvos  ir  uzrādītas  aktīvu  summas: 

• kurus  paredzēts  realizēt  vai  patērēt  uzņēmuma  parastā  darbības  cikla  ietvaros; 

• kurus  tur  galvenokārt  tirdzniecības  nolūkiem  vai  īslaicīgi  un  paredz  realizēt  divpadsmit  mēnešos  pēc  

bilances  datuma; 

• tā  ir  nauda  vai  tās  ekvivalents, kam  ir  neierobežotas  lietošanas  iespējas. 

Pārējie  aktīvi  ir  klasificēti  kā  ilgtermiņa. 

Īstermiņa  saistībās  ir  uzrādītas  saistību  summas: 

• par  kurām  paredzēts  norēķināties  uzņēmuma  parastā  darbības  cikla  ietvaros; 

• par  tām  jānorēķinās  ne  vēlāk  kā  divpadsmit  mēnešos  pēc  bilances  datuma. 
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Pārējās  saistības  ir  klasificētas  kā  ilgtermiņa. 

Uzņēmums  ilgtermiņa  saistībās  ieskaita  arī  tādas  summas, kuru  maksāšanas  termiņš  ir  mazāks  par  vienu  gadu, 

ja: 

• sākotnējais  saistību  termiņš  bija  ilgāks  par  vienu  gadu; 

• uzņēmumam  ir  nodoms  refinansēt  šo  saistību  atbilstoši  ilgtermiņa  nosacījumiem; 

• šo  nodomu  apstiprina  vienošanās  refinansēt  vai  izmainīt  maksājumu  grafiku, un  tā  ir  noslēgta  pirms  finansu  

pārskatu  apstiprināšanas. 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
Ilgtermiņa ieguldījumi ir visu veidu resursi, kurus Sabiedrībaa plāno izmantot ilgāk nekā gadu, kā arī visu veidu aktīvi, 

kuru apmaksa paredzēta vēlāk nekā gadu pēc bilances datuma. Sākotnējā atzīšanas vērtība 200 eiro. 

Ilgtermiņa ieguldījumus iedala šādās grupās: 

▪ nemateriālie ieguldījumi; 

▪ pamatlīdzekļi; 

1. Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi ir tādi ilgtermiņa ieguldījumi, kuriem nepiemīt fiziska vai materiāla forma, bet tie sabiedrībai 

dod vai var dot ienākumus vai rada apstākļus tās normālam darbam un ienākumu saņemšanai. Nemateriālos 

ieguldījumos ietilpst koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas tiesības, uzņēmuma nemateriāla vērtība, 

avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem.  

Sabiedrībā  esošās nemateriālo ieguldījumu kategorijas un amortizācijas normas 

Kategorijas nosaukums Lietderīgās lietošanas 

laiks gados 

Nolietojuma norma    

( % gadā). 

Datorprogrammas 3 33.33 

Licences 5 20 

Parējie nemateriālie ieguldījumi 5 20 

Datoram vai serverim paredzētā datorprogramma jeb operētājsistēma, ja tā iegādāta kopā ar datoru un bez kuras tas 

nevar darboties, ir šī pamatlīdzekļa  -datora vai servera, neatņemama sastāvdaļa. 

Datorprogrammas, kuras speciāli izstrādātas konkrētām vajadzībām, uzskaitāmas atsevišķi - nemateriālo ieguldījumu 

sastāvā. 

 

2. Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi ir aktīvi, kuru paredzētais lietošanas laiks ir ilgāks par vienu gadu, kuru iegādes mērķis nav to pārdošana 

un tie funkcionē patstāvīgi sabiedrības darbības nodrošināšanai.Pamatlīdzekļus uzskaita, ievērojot sabiedrības noteikto 

pamatlīdzekļu vienības sākotnējās atzīšanas vērtību.Ja vienas aktīva vienības iegādes vai izveidošanas vērtība ir mazāka 

par noteikto vienas aktīva vienības sākotnējās atzīšanas vērtību, aktīvus uzskaita apgrozāmo līdzekļu sastāvā, ja to 

lietošanas laiks lielāks par gadu  vai izmaksās. 

Sabiedrībā pamatlīdzekļu sastāvā uzskaita: 

Kategorijas nosaukums 

Zeme, ēkas un būves 

Tehnoloģiskās iekārtas 

Pārējie pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

Pamatlīdzekļiem nolietojumu (vērtības norakstīšanu) aprēķina atbilstoši to paredzamajam lietderīgās lietošanas laikam, 

sākotnējo vērtību sistemātiski sadalot pa periodiem, uzskaita kā uzkrāto nolietojumu (amortizāciju) un atzīst pārskata 

perioda pamatdarbības izdevumos pēc lineārās metodes.  

 
Finanšu noma 
Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem un ir pārņemti ar tiem saistītie riski un saistības , šie 

pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu  tos varētu  iegādāties par tūlītēju samaksu. Līzinga procentu maksājumi 

un tiem pielīdzināmie maksājumi tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinātajā periodā, kurā tie radušies. 

 

Krājumu novērtēšanas metodes 

• Krājumi ir sabiedrības īstermiņa aktīvi, kas paredzēti tās darbības nodrošināšanai, atsavināšanai un preču un 

materiālu vai izejvielu veidā atrodas un tiks izlietoti saimnieciskās darbības procesā. Grāmatvedības uzskaitē 

krājumu novērtēšanai piemēro "pirmais iekšā – pirmais ārā" (FIFO) metodi. Krājumi uzskaitīti pēc zemākās 

tirgus cenas un pašizmaksas. Ja krājumi ir bojāti, pilnīgi vai daļēji novecojuši vai to patiesā vērtība ir kļuvusi 

zemāka par to iegādes vērtību, krājumu vērtību samazina. 

• Krājumu atlikumi pārskata gada beigās pārbaudīti inventarizācijā. 
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Debitoru parādi 

• Debitoru parādi rodas, pārdodot produkciju vai pakalpojumus un vienlaicīgi nesaņemot samaksu par to. 

Debitoru parādi parasti ir īstermiņa saistības, kas kārtojamas gada laikā. 

• Debitoru parādi bilancē tiek uzradīti neto vērtībā, no sākotnējas vērtības atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 

debitoriem, reizē šaubīgo debitoru summas tiek iekļautas izmaksās peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Bezcerīgie 

debitoru parādi norakstīti izmaksās. 

• Ne retāk ka vienu reizi gada tiek veikta savstarpēja norēķinu salīdzināšana ar analītiskaja uzskaitē esošajiem 

debitoriem un kreditoriem. 

 

Nākamo periodu izdevumi 
Izmaksas, kas veiktas pārskata gadā, bet attiecas uz nākošo pārskata periodu, tiek ataiecinatas uz nākamo periodu 

izdevumiem. Nākamo periodu izdevumu kontā atzītos maksājumus iekļauj pamatdarbības izdevumos pēc uzkrāšanas 

principa, izdevumus atzīstot periodā, uz kuru tie attiecas. Izdevumus noraksta ne retāk kā vienu reizi pārskata periodā. 

 

Nauda un naudas ekvivalenti 
Finanšu pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē un banku norēķinu kontos.Kontā ‘‘nauda ceļā” norāda 

datus par tiešsaites makājumu ( pos terminālu) iemaksu norēķinu kontā, ja naudas summa pārskata datumā nav ieskaitīta 

norēķinu kontā. 

 

Uzkrājumi 
Uzkrājumi tiek atzīti sabiedrībai saistībā ar pagātnes notikumu, ja pastav pašreizējs pienākums nākamajos pārskata 

gados par labu citai personaai izdarīt zināmas darbības, kas pamatojās uz līgumu vai citu tiesību aktu. Sagaidāms, ka 

pienākuma izpildei būs nepieciešama saimniecisko labumu aizplūde un sabiedrība spēj ticami novērtēt pienākumu 

izpildei nepieciešamo resursu apjomu. 

Uzkrājumus novērtē saskaņā ar grāmatvedības aplēsi. 

Postenis 2017.gadā pārcelts uz saistībām. Aprēķins uz bilances datumu tiek veikts iespējami precīzs. 

 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem  
Uzkrātās saistības darbinieku ikgadējiem atvaļinājumiem: 

▪ atzīst, aprēķinot sabiedrības saistības pret darbinieku par neizmantotajām atvaļinājuma dienām pārskata 

datumā, neatkarīgi no darbinieka izlietoto atvaļinājuma dienu skaita pēc pārskata datuma; 

▪ aprēķina katram darbiniekam atsevišķi, nosakot darbinieka līdz pārskata perioda beigām neizmantoto 

atvaļinājuma dienu skaitu, reizinot to ar darbinieka dienas vidējo izpeļņu saskaņā ar Darba likuma prasībām un 

aprēķinot attiecīgos darba devēja sociālās apdrošināšanas maksājumus; 

 

Uzkrātās saistības 
Postenī uzrāda skaidri zināmas norēķinu summas ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām 

precēm vai pakalpojumiem, ja pārskata perioda pēdējā dienā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments atzīst par 

uzkrātajām saistībām. Uzkrāto saistību summu nosaka saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, tāmēm, saņemtajiem rēķiniem 

vai pēc iepriekšējās pieredzes par izdevumu apmēru.  
 

Kreditori 
Kreditori ir sabiedrības pašreizējās saistības (pienākumi), kuras radušās pagātnes notikumu (darījumu) rezultātā un kuru 

apmaksai vajadzēs lietot tās resursus (piemēram, naudas samaksa, citu aktīvu nodošana, pakalpojumu sniegšana). 

Kreditorus iedala šādās grupās: 

▪ ilgtermiņa saistības; 

▪ īstermiņa saistības. 

Īstermiņa saistības ir saistības, kuru apmaksa paredzēta gada laikā no bilances datuma. Bilancē kā ilgtermiņa un 

īstermiņa kreditorus norāda arī aizņēmumus. 

Aizņēmuma procentu izdevumus un saistību maksājumus par piešķirtajām, bet neizmantotajām aizņēmuma summām 

uzskaita saskaņā ar uzkrāšanas principu, finanšu izdevumus atzīstot periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no tā, vai nauda 

ir samaksāta. 

Sabiedrība uzkrāj un aprēķina aizņēmumu procentu un saistību maksājumus saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu 

līgumiem. Aprēķinot procentus, tos atzīst kā finanšu izdevumus pārskata periodā un uzskaita kā saistības. 

 

Ieņēmumu un izdevumu uzskaite 
Ieņēmumus un izdevumus uzskaita pēc uzkrāšanas principa, ieņēmumus un izdevumus atzīstot periodā, kad tie radušies, 

neatkarīgi no naudas saņemšanas vai samaksas. Ieņēmumu un izdevumu korekcijas pieļaujamas tikai pārskata perioda 

ietvaros. Konstatētās iepriekšējo periodu uzskaites kļūdas, neprecizitātes un grāmatvedības uzskaites kārtības maiņas 

ietekmi uzskaita kā iepriekšējo parskata periodu nesadalītās peļņas korekciju. 
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 Nākamo periodu ieņēmumi 
Uzrādīti ieņēmumi, kuri saņemti pirms bilances sagatavošanas datuma, bet attiecas uz nākamiem periodiem.Postenī  

nākamo periodu ieņēmumi uzskaita arī no valsts, pašvaldībām, ES vai citām institūcijām saņemto finanšu palīdzību 

ilgtermiņa ieguldījumu objektu veidošanai.Finansējuma summa ik gadu tiek pārnesta uz ieņēmumu posteni Peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā atbilstoši izveidotā objekta lietderīgās lietošanas periodam. 

 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 
Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir noteikts, ievērojot likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” prasības, 

nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu un piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi 2016. gadam. 

Sabiedrība aprēķina atlikto uzņēmuma ienākuma nodokli uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību vērtībām 

finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu uzskaites vajadzībām. Atspoguļošana bilancē notiek, ja atliktā nodokļa 

summa sasniedz vai pārsniedz sabiedrībā noteikto būtiskuma līmeni -1%. 

 

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi 
Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība novērtē un izdara aplēses 

un pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz  gada pārskata sagatavošanas 

dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties nošīm aplēsēm. 

Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt pieņēmumi attiecas uz pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laika noteikšanu, 

debitoru un krājumu atgūstamās  vērtības noteikšanu. 

• Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laika noteikšana 

Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku balstoties uz vēsturisku informāciju, novērtējot 

aktīva patreizējo stāvokli . Atsevišķos gadījumos var tikt izmantots ārējs novērtējums. 

• Debitoru atgūstamā vērtība 

Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. 

Pārskata gadā izveidoti uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem. 

Bezcerīgie debitoru parādi norakstīti. 

• Krājumu novērtēšana 

Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos pieņēmumus un 

nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājuma nepieciešamību, tiek ņemta vērā pārdošanas 

iespējamība, kā arī krājumu neto pārdošanas vērtība. 

 

Darījumi ar saistītām personām 

• Ievērojot likumdošanas prasības, gada pārskatā tiek atklāta informācija par saistītajiem uzņēmumiem un 

darījumiem ar saistītajām personām.  

• Par saistītam personām tiek uzskatīti sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi un viņu tuvi radinieki, un 

sabiedrības, kurās šim personām ir nozīmīga ietekme vai kontrole. 

• Sabiedrība sniedz informāciju par tās darījumiem ar saistītajām personām, ja šie darījumi ir būtiski un neatbilst 

parastajiem tirgus nosacījumiem, norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu un citu 

informāciju par šiem darījumiem. Informācija nepieciešama, lai izprastu sabiedrības faktisko finansiālo 

stāvokli. 

 

2. Cita informācija 
Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības. 
Pārskata gadā nav veikti nekādi darījumi ar saistītiem uzņēmumiem un saistītām personām. Nav sniegtas vai 

saņemtas nekādas garantijas par saistīto personu parādiem. 

Saistības par noslēgtiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski sabiedrības darbībā 
IZNOMĀTĀJS NOMĀTO IEKĀRTU NOSAUKUMS SUMMA GADĀ BEZ PVN EUR 

MEDILINK SYSMEX XT 1800 , SYSMEX XP300 50 

AGA BALONU NOMA 1097 

ELME MESSER GAZIFIKĀCIJAS UN UZGLABĀŠANAS SIST. NOMA 3240 

MEDITEC PROGRAMMAS ĀRSTA BIROJS LICENČU NOMA 9513 

VENDEN VENDEN IEKĀRTU NOMA 240 

ZVĪDRIS IVARS AUTOMAŠĪNA VOLVO S60 3600 

Informācija par finanšu nomu.  
Finanšu līzings (SIA SEB līzings): 1) līgums nr.JK12118 NO 14.11.2012.  par summu 528406.13EUR uz 5 gadiem 

datortomogrāfijas iekārtas Somatom perspective iegādei- Atlikums uz 01.01.2017 . 82343.11 Atmaksāts 13.11.2017; 

2)līgums Q048919 no 26.04.2017 līdz 25.04.2020. Datorizētā perimetra HEP iegāde 12705EUR ar PVN, atlikums uz 

31.12.2017. 8399.41EUR; 3) līgums Q047244 no 26.04.2017 līdz 25.04.2020. Optiskās koherences tomogrāfa  iegāde 

73810EUR ar PVN, atlikums uz 31.12.2017. 48796.58EUR; 4) līgums Q080090 no 25.08.2017 līdz 25.08.2022. 
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bipolārā histerorezektoskopa kompl. iegāde 5827.36EUR ar PVN, atlikums uz 31.12.2017. 4623.06EUR; 5) līgums 

Q080855 no 25.08.2017 līdz 25.08.2022. laparoskopisko operāciju aparatūras un instrumentu  iegāde 84296.47EUR ar 

PVN, atlikums uz 31.12.2017. 66875.20EUR 

 

Informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ieķīlāti vai citādi apgrūtināti 
2016.gadā noslēgts līgums ar AS SEB banka, Kredīta līgums Nr.JK06014 no 04.10.2016. Summa 200’000,00EUR. 

Termiņš:26.07.2021(maksājums 3704EUR/mēnesī no 02/2017), atlikums uz 31.12.2017. 159256EUR .Mērķis 

Ambulatorās daļas reģistratūras rekonstrukcija. Nodrošinājums: Komercķīla uz Sabiedrības kermeniskajiem 

pamatlīdzekļiem, krājumiem, prasījuma tiesībām kā lietu kopību un nākamajām sastāvdaļām. 

 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 

notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

 

Skaidrojumi pie peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem 
 

Piezīme Nr.1 

Neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības, produkcijas pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas, no 

kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis, akcīzes nodoklis 

un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar pārdošanu. 

Neto apgrozījuma sadalījums pa pamatdarbības veidiem  

Darbības veidi 

 

31.12.2017. 31.12.2016. Izmaiņas (+,- ) 

Saimnieciskās darbības ieņēmumi (apliekami ar PVN) 154742 138933 +15809 

Valsts budžeta finansējums par medic.pak. 8693144 8288641 +404503 

Ieņēmumi no maksas medic.pakalpoj. 334560 322467 +12093 

Pacientu līdzmaksājumi 671544 650816 +20728 

Kopā 9853990 9400857 +453133 

 

Piezīme Nr.2 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas. 
Neto apgrozījuma gūšanai izlietotās produkcijas, preču vai pakalpojumu izmaksas ražošanas vai iegādes pašizmaksā. 

Izmaksu veidi  

 

31.12.2017. 31.12.2016. Izmaiņas (+,- ) 

Materiālu izmaksas 2372055 2243910 +128145 

Personāla izmaksas, t.sk.VSAOI, UDRN 6848602 6410268 +438334 

Uzkrājumi atvaļinājumiem: darba samaksa un 

VSAOI 

-2477 -201092 -203569 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguld. 

nolietojums 

765473 745180 +20293 

Izslēgto pamatlīdzekļu atlikušās vērtības 

norakstīšana izmaksās 

13459 2656 +10803 

Apgrozāmo līdzekļu vērtība norakstīšana 34897 18826 +16071 

Zaudēto parādu norakstīšana 21337 11242 +10095 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem 41541 28605 +12936 

Pārējās izmaksas, t.sk. DRN, UVTN, NĪN 

apdrošināšanas, apmācību izmaksas 

26152 19050 +7102 

Kopā 

 

10121039 9680829 +440210 

 

Piezīme Nr.3 

Administrācijas izmaksas. 
Izmaksu veidi 

 

31.12.2017. 31.12.2016. Izmaiņas (+,- ) 

Personāla izmaksas, t.sk.VSAOI, UDRN 293997 278252 +15745 
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Finanšu revīzijas izmaksas 4828 4409 +419 

Sakaru un telefona izmaksas 2207 1431 +776 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguld.nolietojums 

3092 2745 +347 

Reklāmas izmaksas 480 679 -199 

Naudas apgrozības izmaksas 3748 4481 -733 

Autotransporta nomas, uzturēšanas izm. 6180 3943 +2237 

Pārējās izmaksas 14907 11403 +3504 

Kopā 329439 307343 +22096 

 

Piezīme Nr.4 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  
Postenī iekļauj uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumus, kas nav parādītas citos peļņas vai zaudējumu 

 aprēķina posteņos un kas ir radušās saimnieciskās darbības rezultātā vai ir ar to saistītas, vai izriet tieši no tās. 

Darbības veidi 

 

31.12.2017. 31.12.2016. Izmaiņas (+,- ) 

Pašvaldības dotācijas donoru kompensācijas 

izmaksai, rezidentu stipendiju, kapelāna darba 

algas,VSAOI izmaksai 

7600 3567 +4033 

Valsts finansējums rezidentu darba algas,VSAOI 

izmaksai 
38334 0 +38334 

Atzītie nākamo periodu ieņēmumi, kas attiecas uz 

pārskata gadu 
414374 418099 -3725 

Ziedojumi un dāvinājumi (bezmaksas 

medikamenti,vakcīnas) 
77383 75507 +1876 

Ieņēmumi no Uzkrājumu samazināšanas 

atvaļinājumiem,VSAOI , 2015.gada atlikums 
0 203893 -203893 

Citi ieņēmumi 6844 8029 -1185 
Kopā 544535 709095 -164560 

Sabiedrība pārskata gadā nav guvusi ienākumus/izdevumus no ilgtermiņa objektu pārdošanas. 

 

Piezīme Nr.5 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  
Postenī iekļauj uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas, kas nav parādītas citos peļņas vai zaudējumu aprēķina 

posteņos un kas ir radušās saimnieciskās darbības rezultātā vai ir ar to saistīti, vai izriet tieši no tās. 

Izmaksu veidi 

 

31.12.2017. 31.12.2016. Izmaiņas (+,- ) 

Bezmaksas medikamenti, vakcīnas 76938 86704 -9766 

Citi izdevumi 2026 1735 +291 

Kopā 78964 88439 -9475 

 

Piezīme Nr.6 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 
Izmaksu veidi 

 

31.12.2017. 31.12.2016. Izmaiņas (+,- ) 

Samaksāti procenti par kredītiem, līzingu 6648 2341 +4307 

Samaksāti līgumsodi, nokavējuma nauda 399 563 -164 

Kopā 7047 2904 +4143 

Piezīme Nr.7 
 2017. 2016. 

Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 525 535 

t.sk valdes locekļi 3 3 

Informācija par atlīdzību valdes locekļiem 
 2017. 2016. 

Atlīdzība par darbu 126444 126277 

Valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 28581 28312 

Citas izmaksas (kustama īpašuma noma) 3600 3445 

Kopā 158625 158034 
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Skaidrojumi pie bilances posteņiem 
 

 

Piezīme Nr.1  
Nemateriālie ieguldījumi 
Postenī iekļauti par samaksu iegādātie nemateriālie aktīvi-licences, datorprogrammas, kuru vērtību noraksta pēc lineārās 

metodes licences –piecu un datorprogrammas- trīs gadu laikā. 
 Nemateriālā 

ieguldījuma veids 

Nemateriālā 

ieguldījuma veids 

Nemateriālie 

ieguldījumi kopā 

Sākotnējā vērtība Licences  Datorprogramma  

uz 31.12.2016. 29709 3668 33377 

Iegādāts 2017. 7786 2760 10545 

Likvidēts 2017. 0 0 0 

uz 31.12.2017. 37494 6428 43922 

Nolietojums    

uz 31.12.2016. 23679 1746 25425 

Aprēķināts 2017. 4316 1340 5656 

Izslēgts 2017. 0 0 0 

uz 31.12.2017. 27995 3086 31081 

Bilances vērtība uz 31.12.2016. 6030 1922 7952 

Bilances vērtība uz 31.12.2017. 9499 3342 12841 

 

 

Piezīme Nr.2 

Pamatlīdzekļi. 
Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās 

metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas: 

• Ēkas          2.5% 

• Izbūves         5% 

• Tehnoloģiskās iekārtas        14.29% 

• Transporta līdzekļi        20% 

• Citi pamatlīdzekļi        10% 

• Datori un datu uzkrāšanas iekārtas      33.33% 

• Zemes gabaliem nolietojums netiek rēķināts. 

 

Pamatlīdzekļu kustības pārskats 
 Zemes 

gabali 

Ēkas un 

būves 

Tehnoloģisk

ās iekārtas 

Pārējie 

pamat-

līdzekļi 

Pamatlīdz. 

Izveid. Un 

nepab. celtn. 

Izmaks.  

Avansa 

maksājumi 

par 

pamatlīdz.  

Kopā 

Sākotnējā vērtība        

31.12.2016. 20010 9770102 5301561 802591 0 10922 16112538 

Iegādāts 2017. 20000 53705 279031 62564 53705 63958 532963 

Likvidēts 2017. 0 -18792 -26203 -15869 -53705 -32599 -147168 

31.12.2017 40010 10012367 5554389 849286 0 42281 16498333 

Nolietojums        

31.12.2016. 0 1535848 3683630 548140 0 0 5767618 

Aprēķināts 2017. 0 258479 425296 79134   762909 

Izslēgts 2017.  -6224 -25707 -15474   -47405 

31.12.2017. 0 1788103 4083219 611800 0 0 6483122 

Bilances vērtība 

uz 31.12.2016. 

20010 8441606 1617931 254451 0 10922 10344920 

Bilances vērtība 

uz 31.12.2017. 

40010 8224264 1471170 237486 0 42281 10015211 
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Piezīme Nr.3 

Krājumu atlikumi 
 2017 2016 

Medikamenti, reaģenti, medicīnas preces 253375 242186 
Kurināmais un degviela 1924 1426 
Mazvērtīgais inventārs noliktavā 32289 3148 
Pārtikas produkti 2980 2707 
Pārējie materiāli 8290 6251 
Avansa maksājumi par krājumiem 1742 0 

Bilances vērtība: 300600 255718 

 

 

Piezīme Nr.4 

Pircēju un pasūtītāju parādi 
Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā, no pilnās parādu summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem parādiem. Uzkrājumu 

veidošanas principi aprakstīti Pielikuma I sadaļā. Ienākumi, kas attiecas uz šiem parādiem ir iekļauti attiecīgo gadu 

apliekamā ienākuma aprēķinā.  
 2017 2016 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites NETO vērtība, T.SK. 181228 186570 

Parādi par telpu, inventāra nomu, uzturēšanas, apkures utml.pakalpojumiem 9757 9378 

NVD finansējums par 12/2017 97552 91155 

Pašvaldību, valsts un to iestāžu parādi par medicīnas pakalpojumiem 13469 11438 

Citi juridisko personu parādi 11881 7118 

Fizisko personu parādi par medicīnas pakalpojumiem 48569 67481 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem 139136 103163 

Uzskaites vērtība uz 31.12.2017: 320364  

Uzskaites  vērtība  uz  31.12.2016. 289733 

2017.g. Atmaksātās šaubīgo/zaudēto  parādu summas   5567 

Izveidoti uzkrājumi  nedrošām  aizdevumu  summām  2017.gadā 41541 

 

 

Piezīme Nr.5 

Citi debitori. 
 2017 2016 

PVN no neapmaksātiem rēķiniem  419 419 

Bilances vērtība: 419 419 

 

 

Piezīme Nr.6 

Nākamo periodu izmaksas 
Uzrādītas izmaksas, kas izdarītas pirms bilances sastādīšanas datuma, bet atteicas uz nākamo gadu.  
Nākamo periodu izmaksu atšifrējums      2017     2016 

Apdrošināšanas maksājumi 640 736 

Likumdošanas izdevumu, laikrakstu, žurnālu abonēšana 874 435 

Reklāmas izdevumi 182 0 

Datorprogrammu abonēšana, aparatūras noma 8930 0 

Atvaļinājumu un VSAOI nākamo periodu izmaksas (attiecas uz 01/2016) 19693 16426 

Bilances vērtība: 30319 10125 

 

Piezīme Nr.7 

Naudas līdzekļi EUR uz 31.12.2017. 
 2017. 2016. 

Nauda bankā un kasē 341497 400040 

Bilances vērtība: 341497 400040 

 

Piezīme Nr.8 

Pamatkapitāls. 
 2017 2016 

Pamatkapitāla vērtība 2603493 2553493 

Daļu skaits 2603493 2553493 

Nominālvērtība 1 1 
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Piezīme Nr.9 

Rezerves pašu akcijām vai daļām. 
Pamatkapitāla denominācijas uz EUR rezultātā, 2014.gadā izveidotas rezerves pašu kapitāla daļām 0.82EUR.  
 2017 2016 

Rezerve pašu akcijām/daļām (denominācija) 1 1 

 

 

Piezīme Nr.10 

Nesadalītā peļņa. 
 2017 2016 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 838772  808335 

Pārskata gada nesadalītā peļņa/zaudējumi -137964 30437 

Bilances vērtība: 700808  838772 

 

 

Piezīme Nr.11 

Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 
Samaksas termiņš ilgāks par 4 gadiem. 
 2017. 2016. Izmaiņas ( +, - ) 

Līgums JK16014 114808 159256 -40744 

Kopā ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm: 114808 159256  

2016.gadā noslēgts līgums ar AS SEB banka, Kredīta līgums Nr.JK06014 no 04.10.2016. Summa 200’000,00EUR. 

Termiņš:26.07.2021(maksājums 3704EUR/mēnesī no 02/2017) Atlikums uz 31.12.2017. 159256EUR .Mērķis 

Ambulatorās daļas reģistratūras rekonstrukcija. Nodrošinājums: Komercķīla uz Sabiedrības kermeniskajiem 

pamatlīdzekļiem, krājumiem, prasījuma tiesībām kā lietu kopību un nākamajām sastāvdaļām. 

 

 

Piezīme Nr.12 

Citi ilgtermiņa aizņēmumi.  
Samaksas termiņš ilgāks par 4 gadiem. 
 2017. 2016. Izmaiņas (+, - ) 

Līzinga līgums JK12118 0 0 0 

Līzinga līgums Q048919 4800 0 +4800 

Līzinga līgums Q047244 27884 0 +27884 

Līzinga līgums Q080090 3632 0 +3632 

Līzinga līgums Q080855 52545 0 +52545 

Kopā ilgtermiņa aizņēmumi – finanšu līzings 88861 0 +88861 

Skatīt informāciju par līzingiem sadaļā ‘’Informācija par finanšu nomu’’ 15lpp. 

 

 

Piezīme Nr.13 

Nākamo periodu ieņēmumi 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 
No ES saņemtā atbalsta daļa: līdz 2011.gadam 3785124EUR, 2012.gadā-749331EUR, 2013-848283EUR, 2015.g.-

88632EUR.  Valsts saņemtā finanšu atbalsta daļa: līdz 2011.gadam-1438051EUR, 2012.gadā 111102EUR, 2013gadā 

65604EUR. Pašvaldības dotācijas: līdz 2011.gadam 630119EUR.2014.gadā NVD finansējums iekārtām 39603EUR, 

KPFI finansējums 842293EUR. Ziedojumi un dāvinājumi: PAC-64731EUR, 2012.gadā-1409EUR, 2013.gadā 

3529EUR, 2014.gadā 3222EUR, 2015.g-361EUR. 2016.g. -21998EUR.Nākošajos gados sabiedrība attiecinās uz 

ieņēmumiem atbilstoši aprēķinātā nolietojuma summai.2017.g.-ziedojumi  iekārtām 21769EUR 
 2017. 2016. Izmaiņas (+, - ) 

Nākamo periodu ieņēmumi 5879804 6247834 -368030 

 
Finanšu 

palīdzības 

sniedzējs 

Kad 

saņemts 

Saņemta 

summa 

Summa uz 

31.12.2017. 

Saņemšanas merķis Nosacīj

umi 

Atmaksājamā 
summa, ja nav 

izpildīti  

nosacījumi 
Valsts 31/08/2005  914030 425460 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Valsts 31/08/2005 276079 0 Iekārtu iegāde Nav 0 

Pašvaldība 31/08/2005 270827 70084 Ēku rekonstrukcija Nav 0 
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Valsts 31/12/2007 672699 202789 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 31/12/2007  956468 410110 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Valsts 28/10/2011 465820 381699 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Pašvaldība 28/10/2011 63120 51811 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 2741713 2250489 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 327352 15384 Iekārtu,mēbeļu ieg. Nav 0 
ROTARY klubs 31/05/2008 

31/05/2012  

37840 678 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 

Valsts 28/10/2011 48544 39846 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 801322 657751 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 10569 2993 Iekārtu iegāde Nav 0 

Privāti 2012 1409 18 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

Privāti 28/01/2013 2106 326 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

Privāti 28/12/2013 1423 406 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

Valsts 19/06/2013 65604 56191 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 19/06/2013  783684 671230 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 19/06/2013 64600 38683 Iekārtu iegāde Nav 0 

KPFI 30/05/2014 842294 481680 Ēku  Rekonstrukcija 

un Iekārtu iegāde 

Izmešu 

samazināj 
0 

Privāti 2014 2822 1005 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

NVD 16/09/2014 39603 22772 Dotācija iekārtu ieg. Nav 0 
Jēkabpils 

slimn.atbalsta fonds 
2015 393 243 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

ERAF 02/09/2015 88632 65545 Iekārtu iegāde Nav 0 

ROTARY klubs 23/12/2016  20861 14899 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
Bērnu slim.fonds 14/11/2016  1137 798 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
ROTARY klubs 05/01/2017 12203 8715 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
Jēkabpils 

slimn.atbalsta 

fonds 

28/12/2017 9566 8199 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 

 

 

Piezīme  Nr.14 

Īstermiņa aizņēmumi  no  kredītiestādēm. (Skat piez.Nr.11) 
 2017. 2016. Izmaiņas (+, - ) 

Līgums JK06014(skat.piez.Nr.11) 44448 40744 +3704 

Kredītkartes konts (limits 3000EUR) 0 100 -100 

Kopā  īstermiņa  aizņēmumi  no  kredītiestādēm:  44448 40844 +3604 

 

 

Piezīme  Nr.15 

Citi īstermiņa aizņēmumi. (Skat piez.Nr.12) 
 2017 2016 Izmaiņas (+, - ) 

Līzinga līgums JK12118 0 82343 -82343 

Līzinga līgums Q048919 3600 0 +3600 

Līzinga līgums Q047244 20913 0 +20913 

Līzinga līgums Q080090 991 0 +991 

Līzinga līgums Q080855 14330 0 +14330 

Kopā ilgtermiņa aizņēmumi – finanšu līzings 39834 0 -42509 

 

 

 

Piezīme  Nr.16 

Parādi  piegādātājiem  un  darbuzņēmējiem 
 2017. 2016. Izmaiņas ( +, - ) 

Parādi piegādātājiem par precēm,t.sk. medikamenti 129971 110234 +19737 

Parādi piegādātājiem par pakalpojumiem, t.sk. komunālie  39391 17536 +21855 

Kopā  169362 127770 +41592 
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Piezīme  Nr.17 

Nodokļi 
Nodokļa  veids Atlikums  uz  

31.12.2016. 

Aprēķināts  

2017.gadā 

Samaksāts  

2017.gadā 

Atlikums  uz  

31.12.2017. 

Uzņēmuma  ienākuma  nodoklis 0 0 0 0 

Pievienotās  vērtības  nodoklis 14290 387735 398109 3916 

Valsts sociālās apdroš. Oblig. iemaksas 146791 1938098 1902000 182888 

Iedzīvotāju  ienākuma  nodoklis 77679 1050229 1029000 98908 

Dabas  resursu  nodoklis 426 1609 1419 616 

Riska nodeva 191 2373 2390 174 

Vieglo transportl. Ekspluatāc. nodoklis 0 1289 1289 0 

Nekustamā īpašuma nodoklis 0 1505 1505 0 

Kopā: 239377 3382838 3335713 286502 

 

 

Piezīme  Nr.18 

Pārējie  kreditori 
 2017. 2016. Izmaiņas ( +, - ) 

Darba alga 341343 287244 +54099 

Ieturējumi no darba algas  3021 2684 +337 

Norēķini par parādiem ar personālu 0 77 -77 

Kopā  344364 290005 +54359 

 

 

Piezīme  Nr.19 

Nākamo  periodu  ieņēmumi 
 2017. 2016. Izmaiņas (+, - ) 

Nakamo periodu ieņēmumi 388055 412631 -24576 

Finanšu palīdz. 

sniedzējs 
Kad 

saņemts 

Saņemta 

summa 

Summa uz 

31.12.2017. 

Saņemšanas merķis Nosacīju

mi 

Atmaksājam

ā summa, ja 

nav izpildīts 
kāds  nosac. 

Valsts 31/08/2005  914030 44415 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Valsts 31/08/2005 276079 5168 Iekārtu iegāde Nav 0 

Pašvaldība 31/08/2005 270827 7754 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Valsts 31/12/2007 672699 35404 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 31/12/2007  956468 40311 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Valsts 28/10/2011 465820 11595 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

Pašvaldība 28/10/2011 63120 1578 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 2741713 68543 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 327352 28536 Iekārtu,mēbeļu ieg. Nav 0 
ROTARY klubs 31/05/2008 

31/05/2012  

37840 345 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 

Valsts 28/10/2011 48544 1214 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 801322 20033 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 28/10/2011 10569 1057 Iekārtu iegāde Nav 0 

Privāti 2012 1409 73 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

Privāti 28/01/2013 2106 301 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

Privāti 28/12/2013 1423 203 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

Valsts 19/06/2013 65604 1712 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 19/06/2013  783684 20446 Ēku rekonstrukcija Nav 0 

ERAF 19/06/2013 64600 4712 Iekārtu iegāde Nav 0 

KPFI 30/05/2014 842294 78679 Ēku  Rekonstrukcija 

un Iekārtu iegāde 

Izmešu 

samazināj. 
0 

Privāti 2014 2822 403 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

NVD 16/09/2014 39603 3960 Dotācija iekārtu ieg. Nav 0 
Jēkabpils 

slimn.atbalsta fonds 2015 393 39 Dāvinājums iekārtas Nav 0 

ERAF 02/09/2015 88632 5317 Iekārtu iegāde Nav 0 
ROTARY klubs 23/12/2016  20861 2981 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
Bērnu slim.fonds 14/11/2016  1137 162 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
ROTARY klubs 05/01/2017 12203 1744 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
Jēkabpils 

slimn.atbalsta 

fonds 

28/12/2017 9566 1367 Dāvinājums -iekārtas Nav 0 
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